

Piotr Mazur

Sprawozdanie z I kongresu dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych „Reforma, finanse i nowoczesne zarządzanie”, Warszawa 27-28 X 2016 r.

Scientific Bulletin of Chełm - Section of Pedagogy nr 2, 165-166

2016

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**SPRAWOZDANIE Z I KONGRESU DYREKTORÓW
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
„REFORMA, FINANSE I NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE”
WARSZAWA, 27-28 X 2016 R.**

PIOTR MAZUR

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie (Poland)

Redakcja magazynu „EduFakty-Uczę Nowocześnie”, we współpracy z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Katedrą Pedagogiki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, zorganizowała w dniach 27-28 października 2016 r. w Warszawie I Kongres Dyrektorów Szkół Ponadgimnazjalnych – „Reforma, finanse i nowoczesne zarządzanie”. Patronat honorowy nad Kongresem objął Piotr Olszówka – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Zaproszenie do udziału przyjęli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele środowisk akademickich, oraz edukacyjnych z Czech, Polski, Słowacji i Ukrainy. Uczestnikami kongresu byli m.in. prof. dr hab. Viktor Porada (Czechy), prof. dr hab. Krzysztof Szmidt (Uniwersytet Łódzki), prof. dr hab. Stanisław Dylak (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu), Katerina Grenova i prof. dr hab. Anton Lisnik (Słowacja) oraz dr Maria Fenko i dr Zoriana Matsiuk (Ukraina). W kongresie uczestniczyli również dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych z terenu województw lubelskiego, łódzkiego, mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego. Czynny udział w kongresie wzięło ok. 120 osób.

Kongresowa tematyka koncentrowała się wokół następujących zagadnień: zmiany w systemie oświaty i ich wpływ na szkoły ponadgimnazjalne, nowe technologie w zarządzaniu oświatą z poziomu szkoły, podnoszenie kompetencji nauczycieli w kontekście cyfrowej rewolucji, fundusze unijne a rozwój edukacji, przyszłość szkolnictwa zawodowego w kontekście proponowanych zmian.

Główne założenia reformy oświaty przedstawił Sławomir Adamiec – Dyrektor Departamentu Współpracy z Samorządem Terytorialnym Ministerstwa Edukacji Narodowej. Wystąpienie to było wprowadzeniem do panelu dyskusyjnego z udziałem przedstawicieli nauki, polityki oraz dyrektorów szkół. W panelu udział wzięli m.in. Tadeusz Sławecki, były sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; Zygmunt Gardziński, przewodniczący Rady Miasta Chełm; Elżbieta Malinowska, dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Piasecznie.

Uczestnicy kongresu mogli zapoznać się nowymi technologiami wspomagającymi pracę dyrektora i nauczyciela.

Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Chełmie reprezentował Maciej Kułak, który przedstawił wykład „Dyrektor w medialnym świecie”, oraz dr hab. Piotr Mazur, który wygłosił referat „Profesjonalizm współczesnego nauczyciela”.